3 Vt autem debito modo suspensio feratur, debet ferri in scriptis, & exprimi ibi causa ob quam imponitur; insuperque instrumentum debet dari suspensio, si illud exposuisset Argum. Textus in cap. 1. de sententia excommunicat. in 6. Et tradit Nauarr. d. c. 27. num. 159. Auila 3. p. de censuris, disp. 3. dub. 1. conclus. 3. Suar. disp. 28. sect. 5. num. 3. Quod si iudex huius constitutionis temerarius extiterit violator per mensem vnum ab ingressu Ecclesiæ, & diuinis officiis suspenditur. Superior vero ad quem recurrit sententiam siue difficultate relaxare debet, & latorem ad expensas, & omne interesse condemnare, & alias animaduersione condigna punire, vt pœna docente discant indices quàm graue malum sit sententiam excommunicationis, suspensionis, & interdicti sine debita maturitate fulminare. Vti habetur in dicto cap. 1. de sententia excommunicat. in 6. Ex quo fit transgressorum huius constitutionis graue peccatum commissurum. Sicuti aduertit Angel. verbo suspensio numero 16. Syluest. eodem num. 6. casu 25. Henric. cap. 39. num. 4. Auila supra. conclus. 3.

PUNCTVM V.

De effectibus suspensionis.

Cum suspensio alia sit ab officio, alia à beneficio, alia ab vtroque, & qualibet ex his diuersos effectus habeat, operæ pretium est de qualibet sigillatim sermonem instituire.

§. 1.

Quos effectus habeat suspensio ab officio?

- 1 Suspensio ab officio absolute lata, suspendit ab omni officio tam ordinis, quàm iurisdictionis spiritualis.
- 2 Suspensio ab officio nequit licite eligi ad beneficium Ecclesiasticum.
- 3 Eius collatio irrita est, etsi contrarium plures doceant.
- 4 Affirmant aliqui suspensum ab officio, esse à beneficiis suspensum.
- 5 Contrarium verius est.
- 6 Plures negant debere fructus beneficij suspensio ab officio sacramenta ordinis ministrari, aliaque diuina officia exerceri.
- 7 Verius videtur oppositum.
- 8 Satisfit contrariis fundamentis.
- 9 Suspensio ab officio vocem habere potest in capitulo, etsi alii qui contrarium censent.
- 10 Suspensio ab officio determinato lata, extra illam materiam extenditur.
- 11 Suspensio ab ordine absolute priuatus est cuiuscunque ordinis vsu.
- 12 Suspensio ab ordine non est suspensio à iurisdictione.
- 13 Suspensio à determinato ordine, priuatus indirecte est ab vsu alterius ordinis prædicto annexi.
- 14 Communis sententia firmat suspensionem ab ordine inferiori à maiore suspensionem esse.
- 15 Contrarium verius censet.
- 16 Episcopus suspensus à collatione inferioris ordinis, à superioris censetur suspensus; iuxta plurium sententiam.
- 17 Probabilius est oppositum.
- 18 Satisfit fundamentis contrariis.
- 19 Ex suspensione iurisdictionis non priuatur suspensus vsu ordinum.
- 20 Suspensio iurisdictionis determinata non extenditur ultra designatam materiam.

Si suspensio ab officio absolute lata sit nulla restrictione apposta, suspendit ab omni officio tam ordinis, quàm iurisdictionis spiritualis; quia hæc omnia sub nomine officij veniunt; vt ex communi notatur Suar. disp. 26. sect. 1. num. 4. Auila 3. p. de censur. disp. 2. dub. 1. conclus. 5. Tolet. lib. 1. cap. 43. num. 6. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 3. cap. 1. n. 3. Coninch. disp. 15. dub. 2. num. 5. Quocirca sic suspensus non poterit administrare sacramenta, neque celebrare, neque indulgentias concedere, neque eligere, quia hæc omnia pertinent ad officium clericale, bene tamen poterit recipere sacramenta, ingredi Ecclesiam, assistere officijs diuinis, canere in choro more laicorum, ac denique vti qualibet iurisdictione temporalis si illa habeat, tamen in sententia exprimat, quod suspensus sit ab officiis diuinis, & iurisdictione, quia intelligi debet de iurisdictione Ecclesiastica, de officiis diuinis prout à clericis quatenus tales sunt exercentur, vt docet Abbas cap. vit. de clerico excommunicat. ministr. Nauarr. lib. 5. consilior. tit. de sententia excommunicat. consil. 64. Suar. disp. 26. sect. 5. num. 9. Auila 3. p. disp. 2. dub. 1. conclus. 6. Coninch. disp. 15. dub. 2. conclus. 1. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 3. cap. 1. num. 2. & colligitur ex cap. 1. de sententia, & re iudicata, vbi dicitur suspensum à diuinis prohiberi exercere officium sicut prius & incurtere irregularitatem suspensionem violando. At certum est non incurtere irregularitatem, nisi solemiter exerceat aliquem actum ordini deputatum, ergo ab illius exercitio tantum priuatur.

Difficultas est, an suspensus absolute ab officio possit ad beneficium eligi? Affirmat non solum valide, sed licite eligi posse Gaspar Hurtado tract. de suspensione, difficult. 4. num. 8. ductus ex textu cap. vel non est compos, de temporib. ordination. vbi mandatur de beneficio Ecclesiastico prouideri ordinato ante legitimam ætatem. Sed merito reliqui omnes Doctores censent illicitè prædicto suspensio etiam tolerato beneficium Ecclesiasticum conferri. Vt videre est in Henric. lib. 13. c. 32. num. 1. Auila 3. p. disp. 2. dub. 1. conclus. 5. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. p. 3. cap. 1. num. 3. Coninch. disp. 15. dub. 2. conclus. 3. quia beneficium datur propter officium, cap. fin. de Rescriptis in 6. ergo impedito officium exercere merito denegatur beneficium, argum. cap. vit. de clerico excommunicat. ministr. Neque obest textus in cap. non est compos, quia illa non est propria suspensio, sed prohibitio, & præceptum, ne ante legitimam ætatem ordinem receptum exerceat, & casu quo suspensio esset, non est suspensio absoluta, sed pro determinato tempore, ideoque non impedit beneficij collationem.

cuius officium illo tempore suspensionis non est necessarium exercendum.

3 Sed an collatio beneficii facta suspensio irrita sit, vel veniat irritanda, dissentiant Doctores. Nam Abbas cap. vel non est compos. num. 4. de temporib. ordinat. Suar. disp. 2. 6. sect. 3. num. 8. Couiuch. disp. 1. 5. dub. 2. conclus. 3. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 3. c. 1. num. 4. Gaspar Hurtado de suspensione, diffi. 4. num. 8. negant esse irritam, sed venire in tandem quia nullus est textus ex quo irritatio ipso iure colligi possit. Sed contrarium verus existimo cum Glossa cap. cum bona memoria, verbo suspensio, de atate, & qualitate. Et in c. cum dilectus, verbo cassandis, de consuetud. & cap. per inquisitionem de electione. Nauarr. Flamin. Lessio. Bertrachino, & aliis pluribus, quos refert, & sequitur Nicol. Garcia de beneficiis. p. cap. 14. num. 1. & segg. vbi variis decisionibus Rotæ hanc sententiam comprobabat Bonac. r. 1. disp. 3. de suspens. punct. 2. num. 13. Moucor ex textu in c. cum bona memoria de atate, & qualitate. vbi respondet Pontifex de his qui durante suspensione beneficia consecrati sunt, non licere ea retinere, præcipue illos prædictis beneficiis spoliari. Signum ergo est collationem irream fuisse, aliâ licet illa beneficia retinere, quodque indicat verbum spoliare, quod solum conuenit ei qui rem usurpatam habet. Idem colligitur ex dicto cap. cum dilectus. Et cap. per inquisitionem.

4 Grauior dubitatio est an suspensus ab officio sit etiam à beneficio suspensus; Nam Glossa in c. maiores, verbo ab officio de clerico excommunicat. min. strauit. Paludan. in 4. dist. 18. quest. 7. art. 3. conclus. 3. Bernard. Diaz. pract. crimin. cap. 73. num. 2. Nauarr. lib. 1. consil. in 1. edit. tit. de temporib. ordinat. consil. 4. Gregor. de Valen. 1. 4. disp. 7. quest. 18. p. 1. pronuncia- to 2. censent suspensum ab officio ab iure eo ipso esse à beneficio suspensum, eo quod beneficium est officio accessorium. Cap. fin. de Rescriptis in 6. Ergo prohibito principali accessorium censeri debet prohibitum. Argum. regulæ Accessorium de R. g. in 6. & leg. ratio, ff. de sponsalio. Alij distinguunt de suspensione ab officio lata ob graue delictum, & hanc affirmant à beneficio suspendere, secus ob delictum, quod non irrogat infamiam. Alij id admittunt in suspensione lata à iure, secus in ea quæ ab homine fertur. Alij e contra, quas opiniones, & Doctores refert Sayrus lib. 4. thesauri, cap. 5. à num. 13.

5 Sed communis sententia, scilicet suspensum ab officio non esse à beneficio suspensum verior est, prout eam docuit Vgolin. tab. 4. de censur. cap. 6. §. 6. Henric. lib. 1. 3. cap. 32. num. 3. Sayrus dicto cap. 5. num. 16. Sanch. l. b. 3. de matr. disp. 5. 1. numero 11. Auila 3. p. de censur. disp. 2. dub. 1. concl. 6. Couiuch. disp. 1. 5. dub. 2. conclus. 3. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 3. cap. 1. num. 2. Gaspar Hurtado de suspens. diffi. 4. numero 9. Suar. disp. 26. sect. 3. num. 4. Bonac. 1. 1. disp. 3. de suspens. punct. 2. num. 10. Ratio est manifesta, quia aliquando fertur suspensio ab officio, aliquando à beneficio, aliquando ab utroque simul: vti colligitur ex cap. inter de purg. canon. & cap. tam litteris de retrib. & attestat. & cap. quando de officio ordinat. & cap. quisquis de electione. & cap. quisquis eodem tit. in 6. & cap. 2. de fideiusoribus, & aliis, vbi tanquam res distinctæ enumerantur suspensiones ab officio. Ergo signum est suspensionem ab officio non comprehendere suspensionem à beneficio, aliâ superflue hæc ut dist. nete exprimerentur. Quapropter si suspensus ab officio satisfaciat obligationibus beneficii quantum est in se, per se, vel per substitutum, fructus beneficii percipere poterit.

6 Quod si suspensus ab officio Sacramenta ministret, & officia diuina solemniter in choro exerceat, quibus per suspensionem priuatus est affirmat Rebuff. practi beneficiar. tit. de ssumonia in resignat. num. 15. Couarruu. 4. decret. 2. p. cap. 6. §. 8. n. 7. in fine. Viuald. candelab. Sacr. 2. p. in materia de suspens. n. 171. in fine, nequaquam lucrari fructus, & distributiones illis officis inique exercitiis correspondentes, quia fructus illi, & distributiones conceduntur ob ministerium ab Ecclesia acceptum. At ministerium illud Ecclesia non accipit, imo potius deseratur. Non igitur ob illius exercitium præmium fructuum concedere debet. Et confirmo: à prædicto officio suspensus est remotus, ergo etiam remotus est à fructibus beneficii, qui ratione illius conceduntur. Et fauet cap. eos qui 81. dist. vbi Pontifex inquit eos qui officium diuinum derelinquunt, sicut se ab officio alienos faciunt, ita à beneficio Ecclesiarum priuatos esse iudicamus. Idem traditur cap. si quis sacerdotum, eadem dist. Et cap. prater hoc 32. dist. Postquam clericus concubinaris declaratur ab officio suspensus; inquit Pontifex: Neque partem ab Ecclesia suscipiat. Ergo suspensus ab officio priuatus est saltem illis beneficii fructibus, qui officio cuius exercitium sibi interdictum est, correspondent.

7 Sed verior est sententia affirmans fructus prædicto officio inique exercitiis correspondentes lucrari, & retineri à suspenso posse. Vti docuit Steph. Dauiila 3. v. de censur. disp. 2. dub. 1. conclus. 6. & loquens de excommunicat. 2. p. cap. 6. disp. 6. dub. 1. in fine. Petr. Nauarr. lib. 2. de rescri. cap. 2. in nota

edit. par. 2. diffi. 5. n. 244. Henric. lib. 13. c. 3. n. 3. & c. 14. n. 3. & c. 32. num. 3. Sanch. lib. 3. de matr. disp. 5. 1. num. 1. Ratio est, quia penæ extendendæ non sunt abique manifesto textu: at nullibi habetur suspensum exercentem officium à quo suspensus est, fructibus tali officio correspondentibus priuati ipso iure. Ergo, &c. Et confirmo hanc sententiam potius in illius utilitatem laborem aliquem impendas, detines meto- dem illius laboris detinere; teste communi sententia. Ergo etiam poterit retinere fructus officio correspondentes, quod in utilitatem beneficii impensum est. Secundo confirmo ex cap. pastoralis, §. verina de appellatomb. vbi excommunicatus relegato ad tempus comparatur, ac relegato ad tempus non subtrahuntur bona, nisi hoc in sententia exprimat, leg. de postulerum. Cuius de Poenis: Ergo neque suspensio ab officio de- betur subtrahi ante sententiam.

Neque argumenta in contrarium videntur. Ad primum dic- tiones, & fructus dari propter ministerium vti Eccle- siæ, & ab ea acceptum tanquam validum, quod à suspensio fieri potest esse non licitum. Ad confirmationem concedo ac- cessorium sequi naturam principalis; at nego fructus accesso- rios esse ministerio tantum licite exercito, cum verè acce- dunt ministerio valide præstito. Cum autem suspensio non irritet ministerium, neque fructuum acquisitionem annullabit. Textus in cap. eos qui, nihil probat, quia loquitur de eo qui nullo modo officium exercet, sed ab officio interire remouetur. In cap. prater hoc, suspensus ab officio etiam à beneficio sus- penditur, vti clericus concubinaris à tali delicto committendo areatur.

Rursus dabitur potes, an suspensus absolute ab officio vocem habeas in capitulo. Negat Glossa in cap. cum dilectus verbo à suspensio. Et vbi Pauormit. num. 20. de consuetud. Felin. in cap. Apostolica de exception. Sayrus lib. 4. thesauri, cap. 5. num. 12. eo quod vocem habere in capitulo vltis & exercitium est Ecclesiæ officii. Tum quia solus clericus subdiaconatu insignitus competit ex Clement. v. yde atate, & qualiter. Sed contrarium probabilis existimo, quia ferre suffragium in capitulo per se non est exercitium ordinis, cum laicis concessis competat iuxta Glossam in cap. eo, verbo ele- ctionibus, lib. 6. Itemque monialibus ex Glossa in Clement. v. yde atate, & qualiter. verbo mancipati, neque etiam est vltis alicuius iurisdictionis Ecclesiæ, cum feminæ, & laici hanc vocem habent, & iurisdictionis Ecclesiæ incapaces existunt. Ergo ex suspensione ab officio nequaquam priuati vocis in capitulo inferri potest, quod Sayrus dicit c. quom. 1. concedit, quando hæc vox ratione beneficii suspensio com- petit.

Quod si suspensio ab officio non absolute feratur, sed de- terminata ad aliquam materiam extra illam non extenditur, quia penæ extendendæ non sunt vltra verborum proprietatem; vti ex communi sententia tradit Nauarr. cap. 27. numero 160. Suar. disp. 26. sect. 5. Sayrus lib. 4. cap. 5. num. 17. Henric. lib. 13. c. 32. num. 1. Vgolin. tab. 4. c. 6. §. 4. Couiuch. disp. 1. 5. dub. 2. num. 8. Vnde suspensio ab ordine si absoluta sit extra officium ordinis non extenditur, & suspensio à iurisdictione extra iurisdictionem Ecclesiasticam non procedit.

Ex hac regula quæ verissima est, colliges primo suspen- sum ab ordine absolute priuatum esse cuiuscunque ordinis vltis, quia in his materiis indefinita vniuersali æqui pollet, & nulla est ratio ob quam dispositio hunc potius ordinem quam alium comprehendat. Secus esset si suspensio fuisset à fac- tis ordinibus, non obinde impediret minores exerceres, quia spectato communi modo loquendi, & maxime in materia odiosa sub ordinibus sacris minores non compre- henduntur, vti colligitur ex Trident. sess. 23. cap. 11. de refor- mar. & tradit Syluest. verbo suspensio, quest. 5. Henric. lib. 13. c. 32. num. 2. Suar. disp. 26. sect. 4. num. 2. & 3. Sayrus lib. 4. c. 5. numero 17.

Secundo colliges suspensum ab ordine non esse suspen- sum à iurisdictione, quia sunt res omnino distinctæ, & inter se non necessarid connexæ, vti bene tradit D. Thom. 3. p. in addit. q. 22. art. 3. Nauarr. cap. 27. num. 160. Vgolin. tab. 4. cap. 6. §. 5. Sayrus lib. 4. cap. 4. num. 6. Suar. disp. 26. sect. 4. n. 5. Auila 3. p. de censur. disp. 2. dub. 2. conclus. 8. Filliuc tract. 7. c. 2. qu. 4. num. 2. Bonac. tom. 1. disp. 3. de suspens. punct. 2. num. 4. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 3. punct. 1. numero 9. Vnde suspensus ab ordine concedere potest facultatem eligendi confessarium, tamen ipse confessarius esse non possit, quia ad confessarium minus ordinis vltis requiritur, secus ad facultatem concedendam. Item poterit eligere, quia hæc potestas non ordinem, sed iurisdictionem spectat, ve notat Glossa in cap. Presbyterum, verbo habere, 2. 8. dist. per textum ibi, vbi expressè dicitur suspensum ab officio (scilicet ordinis) non esse suspensum à iure eligendi: Suar. m. 7. Auila conclus. 8. Sayrus c. 3. n. 20. & c. 4. num. 6.

Si verò suspensio sit ab ordine aliquo speciali, ab eo tan- tum priuati directè, indirectè tamen ab eo cuius vltis prædic- to ordini annexus sit. Exemplis rem declaro. Suspensus es à

Sacerdotali officio, eo ipso suspensus es ab ordine Diaconatus, & Subdiaconatus in Missa exercendo. Suspenfus es à Pontificalibus, munia Pontificalia exercere non potes, vti sunt ordines conferre, conficere chrisma, formare altaria, seu Ecclesias consecrare, virgines benedicere. Si autem ad aliam Ecclesiam conferre suspensus fueris sacerdotalis ordinis requisitus sit, ab eo indirecte suspenderis, sicuti colligitur ex Glossa in Extravag. suscepti regimini, verbo de Pontificalibus. Et notatur Sayrus lib. 4. thesauri c. 4. num. 14. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 3. c. 1. num. 6. Item ex suspensione ab altari solùm es suspensus à celebratione, ac proinde alia munia sacerdotalis officij optime exercere potes, argum. Textus in c. significavit. De corpore visitati, vbi Abbas & Doctores communiter notant.

14 Grauis difficultas est, an suspensus ab ordine inferiori sit etiam à maiori suspensus, tamen maioris vni praelari possit absque minoris exercitio? Affirmat communis sententia, vti videtur est apud Suar. disp. 26. sect. 4. num. 6. Nauarr. c. 27. n. 163. Henric. lib. 13. c. 32. num. 2. Sayr. lib. 4. cap. 3. regula prima, tamen aliquas limitationes adhibeat praedictam regulam destruentes. Mouentur, quia ei cui res minoris momenti prohibita sunt, de cetero maiora concedi, iuxta reg. in c. cui licet. de Regal. iuris in 6. & capite cum illorum. de sentent. excommunicati.

15 Contrarium tamen sustinendum censet. Scilicet ex suspensione ordinis inferioris te non esse prohibentem superiore ordinem praedicto inferiori minime annexum exercere, vti si suspensus es à diaconatu, poteris absolueri, Extremam vni- tionem ministrare; & suspensus à sacerdotali officio poteris episcopale munus exercere, in his quae sacerdotalis ordinis vnum non praerequirunt; quia in praesenti interpretatio facienda est, neque vilius est inconueniens quod minori honore priuatus maiorem retineat; hoc enim solum probat delictum ob cuius causam suspensio lata fuit non ita graue fuisse, vt vtiliusque honoris maioris, & minoris priuationem mereretur. Atque ita docent Suar. disp. 26. sect. 4. num. 11. Coninch. disp. 15. dub. 2. num. 10. Filluc. tract. 17. cap. 2. q. 1. n. 2. & 29. Paul. Laym. lib. 1. sum. tract. 5. par. 3. cap. 1. n. 6. Gaspar Hurtado de suspens. diff. 4. num. 9.

16 Hinc deciditur, an suspensus Episcopus à collatione inferioris ordinis censetur à superiori suspensus? Affirmant qui censent suspensum ab ordine inferiori esse à superiori vti suspensum, vti est Glossa in c. eos qui de temporib. ordinat. in 6. verbo ordinum. Abbas in cap. vel non est compos. de temporib. ordinat. num. 4. Hostiens. in cap. 1. cum dilectus, eodem tit. Syluest. verbo suspensio. num. 5. Henric. lib. 13. c. 32. num. 2. Auila 3. q. disp. 2. dub. 2. concl. 11. Vgolin. tab. 4. cap. 6. §. 6. Tolet. lib. 1. cap. 3. Reginald. lib. 3. n. 15. Bonac. tom. 1. disp. 3. de suspens. p. 2. num. 7. & alij relati à Sayro lib. 4. c. 3. num. 5. Mouentur ex leg. relocatorum §. fin. ff. de interditi, vbi affirmatur, cui honor inferior interdicitus est, maiores quoque interdicos censeri debere. Deinde indignus minore honore eo ipso maiore indignus est. leg. qui indignus ff. de Senatorib. Ergo idem erit in praesenti, argum. cap. cum illorum, de sententia excommunicati, ibi cum maiora intelligantur illi prohibita cui vetita sunt minora.

17 Nilominus dicendum est suspensum à collatione inferioris ordinis, non esse suspensum à collatione superioris, aut e contra, quando vnum sine altero exerceri potest: vti docuit Suar. disp. 26. sect. 4. num. 11. & seqq. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 3. c. 1. num. 6. Filluc. tract. 17. c. 2. num. 25. & 29. Coninch. disp. 15. dub. 2. num. 10. Gaspar Hurtado de suspens. difficult. 4. num. 10. Et decidi videtur in cap. vlt. de temporib. ordinat. lib. 6. vbi Episcopus suspensus à collatione primae tonitruae non censetur ex communi sententia suspensus à collatione reliquorum ordinum. Deinde in cap. litteras de temporib. ordinat. suspenditur Episcopus à collatione diaconij, & presbyterij. Si autem facta suspensione pro ordine inferiori ad superiorem censetur extensa, vt quid Pontifex exprimeret suspensionem presbyterij posita suspensione diaconij. Item in cap. ex litteris de excessib. Praelator. ad finem, suspenditur Episcopus propter homicidium qui auctoritatem praebuit ab altaris ministerio, & consequenter à Pontificali officio, quia nequit hoc officium absque altaris ministerio exercere, at conferre ordinem superiorem inferiori non collato optime potest, quia vnus collato ab alterius collatione non pendet. Ergo &c.

18 Argumentum oppositae sententiae facile dissoluitur: concedo namque indignum minore, & maiore indignum esse quando ex se, & absolute indignus est: scilicet quando sit indignus in penam delicti commissi. Veldie indignum minoris honore, seu cui minor honor interdicitus est expedire maiorem interdicionem non tamen de facto interdicitum esse. Adde neque hoc semper esse verum; forte enim delictum contra maiorem honorem commissum est, idcirco à solo illo expedire remoueri, alias suspensus ab officio confirmandi, censetur suspensus ab officio consecrandi, & suspensus ab

officio praedicandi suspensus esse deberet ab officio celebrandi, absoluedi, vt pote digniori, quod non est dicendum.

Illud verò existimo certum suspensum ab exercitio, seu collatione inferioris ordinis, non fore irregularem; ex eo quod superiorem ordinem exercet, vel conferat; quia non praestat aliquid quod sibi per censuram sit directè interdicitum, sed solum consecutiuè, & ex quadam decencia, vt rectè aduertit sayrus lib. 4. thesauri. cap. 3. n. 1. Coninch. disp. 15. dub. 2. num. 10.

Tertio colliges ex suspensione iurisdictionis non esse priuatum vti ordinum, quia vti ordinis, & iurisdictionis distinguuntur. Quapropter, et si nequeas censuras proferre, vel ab illis absolueri, aut à peccatis confirmare electos, beneficiorum collationem facere, & alia similia quae iurisdictionem spectant; at optime poteris canere in choro, diuinis assistere, celebrare, quia haec ordinum exercitio competunt: vti colligitur ex capite transmissum. Et ibi Glossa, verbo de talibus de elect. & capite aqua, & ibi Glossa, verbo de iurisdictione de consecrat. Eccles. vel altaris. Et tradit Nauarr. cap. 27. num. 160. Vgolin. tab. 4. cap. 6. §. 5. & §. 6. Henric. lib. 13. cap. 32. num. 4. Sayr. lib. 4. thesauri, cap. 4. num. 20. Auila 3. p. disp. 2. dub. 2. concl. 12. Quod addè verum est, vt esto suspensus sit ab administratione Ecclesiae tam in temporalibus, quam spiritualibus, non obinde prohiberis ab vtu ordinis, qui absque iurisdictione in alios exerceri potest. Nam ex suspensione ab administratione Ecclesiae in temporalibus solum prohibitus es de iuribus, & possessionibus Ecclesiae, seu beneficij in iudicio, vel extra disponere. Ex suspensione ab administratione in spiritualibus, prohibitus tantum es ea spiritualia exercere, ad quorum exercitium iurisdictionis requisita est, qualis est beneficiorum collatio, & electio, sacramentorum ministratio, & iudicis facta, vt latius tradit Sayr. lib. 4. thesauri. cap. 7. num. 5.